



ЗАКОН УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в отдельные законодательные акты Ульяновской области

Принят Законодательным Собранием Ульяновской области 5 декабря 2022 года

Статья 1

Внести в Закон Ульяновской области от 4 октября 2006 года № 137-ЗО «О размере вознаграждения, причитающегося приёмному родителю, и мерах социальной поддержки, предоставляемых приёмной семье, в Ульяновской области» («Ульяновская правда» от 11.10.2006 № 78; от 31.01.2007 № 8; от 05.12.2007 № 104; от 06.02.2008 № 10; от 23.04.2008 № 35; от 06.02.2009 № 9; от 06.03.2009 № 17; от 02.10.2009 № 80; от 02.12.2009 № 96; от 04.08.2010 № 62-63; от 13.10.2010 № 84; от 04.03.2011 № 23; от 12.12.2012 № 138-139, от 18.06.2013 № 64; от 07.12.2015 № 170; от 21.01.2020 № 4) следующие изменения:

1) часть 1 статьи 6 после слова «субвенций» дополнить словами «из областного бюджета Ульяновской области», после слова «далее» дополнить словом «также»;

2) в статье 8:

а) в части 1:

в абзаце первом слова «государственной власти Ульяновской области, уполномоченный» заменить словами «Ульяновской области, осуществляющий государственное управление»;

в пункте 1 слова «муниципальным районам и городским округам» заменить словами «бюджетам муниципальных районов и городских округов», слова «и осуществляет контроль за их расходованием в порядке, установленном бюджетным законодательством» заменить словами «в том числе обеспечивает

соблюдение администрациями условий, целей и порядка, установленных при предоставлении субвенций»;

в пункте 4 слова «о расходовании» заменить словами «об использовании»;

б) в абзаце первом части 2 слова «государственной власти Ульяновской области, уполномоченный в сфере управления и распоряжения государственной собственностью» заменить словами «Ульяновской области, осуществляющий от имени Ульяновской области полномочия собственника по управлению и распоряжению имуществом, в том числе земельными участками, находящимся в государственной собственности»;

3) в статье 9:

а) в пункте 4 слова «, эффективное и результативное расходование» заменить словами «и эффективное использование»;

б) в пункте 5 слова «о расходовании» заменить словами «об использовании»;

в) в пункте 6 слова «государственной власти Ульяновской области, уполномоченный в сфере управления и распоряжения государственной собственностью» заменить словами «Ульяновской области, осуществляющий от имени Ульяновской области полномочия собственника по управлению и распоряжению имуществом, в том числе земельными участками, находящимся в государственной собственности»;

г) в пункте 8 слово «неизрасходованные» заменить словом «неиспользованные»;

4) в пункте 2 части 3 статьи 10 слово «неизрасходованных» заменить словом «неиспользованных»;

5) абзац девятый приложения изложить в следующей редакции:

«Кндв – размер начисляемых страховых взносов на обязательное пенсионное страхование приёмных родителей, а также на их обязательное социальное страхование на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством, обязательное медицинское страхование и обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний;».

Статья 2

Внести в Закон Ульяновской области от 5 июля 2013 года № 109-ЗО «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и отдельных городских округов Ульяновской области государственными полномочиями по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних» («Ульяновская правда» от 08.07.2013 № 73; от 31.12.2013 № 174; от 09.10.2014 № 149; от 09.11.2015 № 156; от 14.03.2016 № 31; от 14.02.2017 № 11; от 27.04.2018 № 29; от 06.09.2019 № 68; от 21.01.2020 № 4; от 18.08.2020 № 59; от 21.08.2020 № 60) следующие изменения:

1) в статье 5:

а) часть 1 после слова «субвенций» дополнить словами «из областного бюджета Ульяновской области»;

б) абзац четырнадцатый части 2 изложить в следующей редакции:

«Кндв – размер начисляемых страховых взносов на обязательное пенсионное страхование муниципальных служащих, а также на их обязательное социальное страхование на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством, обязательное медицинское страхование и обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний.»;

2) в статье 6:

а) в части 1:

в абзаце первом слова «государственной власти Ульяновской области, уполномоченный» заменить словами «Ульяновской области, осуществляющий государственное управление»;

в пункте 1 слова «осуществляет контроль над их расходованием в порядке, установленном бюджетным законодательством» заменить словами «обеспечивает соблюдение администрациями условий, целей и порядка, установленных при предоставлении субвенций»;

в пункте 4 слова «о расходовании» заменить словами «об использовании»;

б) в абзаце первом части 2 слова «государственной власти Ульяновской области, уполномоченный в сфере управления и распоряжения государственной собственностью» заменить словами «Ульяновской области, осуществляющий от имени Ульяновской области полномочия собственника по управлению и распоряжению имуществом, в том числе земельными участками, находящимся в государственной собственности»;

3) в статье 7:

а) в пункте 4 слова «, эффективное и результативное расходование» заменить словами «и эффективное использование»;

б) в пункте 5 слова «о расходовании» заменить словами «об использовании»;

в) в пункте 6 слова «государственной власти Ульяновской области, уполномоченный в сфере управления и распоряжения государственной собственностью» заменить словами «Ульяновской области, осуществляющий от имени Ульяновской области полномочия собственника по управлению и распоряжению имуществом, в том числе земельными участками, находящимся в государственной собственности»;

г) в пункте 7 слово «неизрасходованные» заменить словом «неиспользованные»;

4) в пункте 2 части 3 статьи 8 слово «неизрасходованных» заменить словом «неиспользованных».

Губернатор Ульяновской области



А.Ю.Русских

г. Ульяновск
8 декабря 2022 г.
№ 138-30